
 

 

Versuchsansteller :  Thomas Scheuerer, Hagelstadt. 

 

 

Standorte Hagelstadt 2021: sandig, schluffiger Lehm, 78 BP, keine Beregnung, späte Niederschläge, 

intensiver Fungizidschutz incl. Alternaria, gute Nährstoffversorgung. 
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Großparzellen - Endauswertung  - Hagelstadt 2021
Stärkeertrag dt/ha Stärkegehalt (%)

mittelspät bis spätmittelfrüh

St
är

ke
d

t/
h

a

St
är

ke
%

20,7  

22,4  

26,0  

21,7  

24,9  

23,2  

24,2  

23,3  

15

17

19

21

23

25

27

Zuzanna Tomensa Euroresa Eurostarch Sixtus Kuras Euroviva Mittelwert

Stärkegehalte Zeiternte - Hagelstadt 2021
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STÄRKEKARTOFFEL - SPEZIALBERATUNG 

Daniel Probst Mobil: 0151 1428 6761 

Katja Schober  Mobil: 0170 967 1361 

Max Müller  Mobil: 0170 331 1476  

EUROPLANT PFLANZENZUCHT GMBH 

Kaltenberg 1 
84085 Langquaid 
www.europlant.biz 


